
BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

seminář

Vědeckotechnické parky v ČR

BIC Plzeň
Podnikatelské a inovační centrum



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

Obsah prezentace

• prostředí, vývoj, souvislosti

• role BIC Plzeň

• etapy rozvoje vědeckotechnického parku



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

Plzeň

• technická tradice

• Západočeská univerzita, Lékařská fakulta UK

• lokalizace investic- rozvojová zóna

• malé a střední podnikání- inovace – BIC Plzeň (založen 
městem Plzeň)



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

Lokalizace investic

• Městský industriální park Borská pole
– 2005 – zaplněno 100 %, cca 50 společností, 7800 
prac. míst, očekává se až 11 tis. pracovních míst

– Panasonic, Daikin, Yazaki Wiring Technologies 
Czech, Daiho, Tatung,…

• vývojová, technologická centra 
– Mercedes Benz Engineering
– Value Engineering Services
– Panasonic Software Labs,….



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

Plzeň- rozvojové záměry

• Program rozvoje města
– „konkurenceschopné město zaměřené na inovační
průmysl a lokalizaci výrob s vysokou přidanou 
hodnotou v moderních průmyslových odvětvích“
• vzdělanost
• moderní nástroje (přímá, nepřímá podpora) pro 
přenos znalostí z univerzit do praxe



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

BIC Plzeň

• EBN - European Business and Innovation
Centres Network

• IRC- člen Innovation Relay Centres
Network

• EIC- člen Euro Info Centres Network

Rozvoj malého a středního podnikání- inovace



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

BIC Plzeň

Myšlenka vědeckotechnického parku v Plzni
– úvodní etapa

• lokalita- Borská pole
• první objekty vzniklé rekonstrukcí armádních 
budov- inkubátor, technologické centrum BIC 
Plzeň

BIC Plzeň je členem Společnosti vědeckotechnických parků ČR
(akreditovaný VTP)



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

Co dělá VTP?

• prostory a infrastruktura (hard)
• služby (soft)

Komu?
technologicky orientovaným firmám

Proč?
pomáhat v růstu firmám, budovat „smart economy“



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

BIC Plzeň-
vědeckotechnický park

• prostředí pro inovační aktivity
– Start up firmy (inkubace)
– Rozvoj firem

• aktivity aplikovaného výzkumu a vývoje 
• kapacita : 2500 m2

• umístění: na území cca 3 ha v rámci městské
industriální zóny Borská pole
výhody:

blízkost Západočeské univerzity, blízkost investorů (včetně
zahraničních firem), výborné dopravní napojení- dálnice 
směr Praha a SRN, příjemné prostředí s potenciálem rozvoje



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

BIC Plzeň- podnikatelský 
inkubátor

od r. 1997
servis pro firmy:

– prostory (kanceláře, 
lehká výroba)

– kancelářský servis
– konzultační služby

• podnikatelské
plánování

• vyhledání finančních 
zdrojů

• přístup k informacím
• …



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

BIC Plzeň- technologické
centrum

• podpora již zaběhnutých firem 
v oblasti inovací, aplikovaného 
výzkumu a vývoje

• příklad aktivit:
– Panasonic Europe Software 

Development Labs
– vývojové centrum pro 

nedestruktivní testování
– software testing (inkubované

firmy)

• otevřeno – listopad 2001



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

Zkušenosti UK



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

Zkušenosti BIC Plzeň

• atraktivita prostředí

• dopravní dostupnost

• flexibilita a vybavení nabízených prostor

• výhodné ceny nájemného

Důvody negativního rozhodnutí?



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

Další etapa
Vědeckotechnický park –

VTP a.s.

rok 2005
zakladatelé:

– město Plzeň
– Plzeňský kraj

partneři projektu:
– BIC Plzeň
– Západočeská univerzita v Plzni

program Prosperita



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

VTP a.s.

4 7008 000Plocha k pronájmu (m2)

33 00061 000Velikost budov (m3)

13 20040 000Území (m2)

2005-2008CelkemKapacity



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

Vědeckotechnický park

1. f1. fáázeze-- 20062006--88

DalDalšíší ffáázeze
ExistujExistujííccíí objektyobjekty

BIC PlzeBIC Plzeňň



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

Vědeckotechnický park



BIC Plzeň- seminář Vědeckotechnické parky v ČR – 13.listopadu 2006

Děkuji Vám za pozornost !

Ing. Jana Klementová
BIC Plzeň

Riegrova 1, 306 25 Plzeň
Tel. +420 377235379 
Fax  +420 377235320

www.bic.cz


